
PORTARIA Nº 109 - GP
PEDRO GOUVÊA, Prefeito do Município de São Vicente, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o PROCESSO SELETIVO DE PROMOÇÃO 
nº. 1/2018, em conformidade com o Edital de Reabertura de Inscrições 
e Edital de Classifi cação Final, publicado no Jornal “A Tribuna”, para 
o provimento dos cargos de Assistente de Diretor, Coordenador 
Pedagógico e Diretor de Escola, tendo em vista a conclusão de 
todas as etapas relativas ao certame em tela, prazos recursais e demais 
exigências para estes cargos. 
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, fi cando 
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da 

Nacionalidade, 08 de agosto de 2018.
PEDRO GOUVÊA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

classiFicados

PÁGINA CERTIFICADA. O JORNAL DIÁRIO DO LITORAL LTDA 
garante a auten� cidade deste documento quando visualizado 
diretamento no portal www.diariodolitoral.com.br

Publicidade Legal

12Sábado, 18 de agosto de 2018

EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0000785-26.2010.8.26.0223. O(A) MM Juiz(a) de 
Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Guarujá, Estado de São Paulo, Dr(a).Gustavo Gonçalves Alvarez, na forma 
da Lei, etc. FAZ SABER a(o) Luanda Duarte dos Santos Nascimento, RG 30.003.312 e CPF 301.310.428-74, 
que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum por parte de Sociedade Visconde São Leopoldo, para 
cobrança de R$ 4.633,51 (31/12/2009), referentes as mensalidades de junho/2008 a maio/2009. Encontrando-
se a ré em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para que no prazo de 15 dias, que 
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta, sob pena de serem aceitos como 
verdadeiros os fatos articulados na petição inicial, sendo nomeado curador especial em caso de revelia. Será o 
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0018364-90.2017.8.26.0562. O MM Juiz de Direito 
da 9ª Vara Cível, do Foro de Santos, Estado de São Paulo, Dr. Rodrigo Garcia Martinez, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a IK HYOUNG LEE, CPF 003.838.698-46, sócio da empresa ré Kensas Importadora, Exportadora 
e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda, CNPJ 10.438.624/0001-49, que por parte de Hand Line Transportes 
Internacionais Ltda, foi requerida a instauração de Incidente de Desconsideração da Personalidade Jurídica e, 
encontrando-se o sócio supra mencionado, em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO por 
EDITAL, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados após o decurso do prazo do presente edital, se 
manifeste acerca do requerimento da autora, sob pena de deferimento do pedido, requerendo, desde logo, as 
provas que julgar pertinentes, sendo nomeado curador especial em caso de revelia. Será o presente edital, por 
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0011555-50.2018.8.26.0562. O MM Juiz de 
Direito da 6ª Vara Cível, do Foro de Santos, Estado de São Paulo, Dr. Joel Birello Mandelli, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a Julio Maria Ferreira, CPF 140.292.188-81, que lhe foi ajuizada uma Ação de Cumprimento de 
Sentença por parte de Sociedade Visconde de São Leopoldo e, encontrando-se o executado em lugar ignorado, 
foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que no prazo de 15 dias, contados após o decurso de 30 
dias supra, pague a quantia de R$ 36.865,22 (31/05/2018), atualizada até o efetivo pagamento e acrescido de 
custas, sob pena de incidência de multa de 10% e honorários de advogado de 10%, bem como expedição de 
mandado de penhora e avaliação, seguindo-se os atos de expropriação (art. 523 e §§ do CPC). Transcorrido o 
prazo previsto no art. 523 sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 dias para que a executada, 
independentemente de penhora ou nova intimação, apresente nos próprios autos sua impugnação (art. 525 
CPC); sendo nomeado curador especial em caso de revelia. Será o presente, por extrato, afixado e publicado 
na forma da lei. NADA MAIS. 

EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0010937-81.2013.8.26.0562. O(A) MM Juiz(a) de 
Direito da 7ª Vara Cível, do Foro de Santos, Estado de São Paulo, Dr(a). SIMONE CURADO FERREIRA 
OLIVEIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ALINE KEZH FELGUEIRA, CPF 320.199.358-13, e 
ANTONIO ROGÉRIO GUIMARÃES COSTA, CPF 218.267.572-87, que nos autos do Cumprimento de Sentença 
ajuizado por parte de Compañia Sud Americana de Vapores Sa em face de Bon Voyage Shipping Ltda, CNPJ 
09.324.647/0001-43, para a cobrança de R$ 429.253,61 (31/05/2016), ficam os sócios acima mencionados, 
CITADOS acerca do requerimento da exequente de fls. 672/676, da desconsideração da personalidade jurídica, 
bem como do prazo de 15 (quinze) dias, contados após o decurso de 20 dias supra, para manifestação, sob 
pena de deferimento do pedido, requerendo, desde logo, as provas que julgarem pertinentes, sendo nomeado 
curador especial em caso de revelia. Será o presente edital publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de Santos, aos 14 de agosto de 2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO
COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO A SER REALIZADO 
PELA BOLSA ELETRÔNICA DE COMPRAS DO GOVERNO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO – SISTEMA BEC/SP, O.C. 
828300801002018OC00012. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 4572/2018. EDITAL DE PREGÃO N.º 41/2018. ABERTURA: 
31/08/2018, ÀS 10 HORAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE CILINDROS, DE 
ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. TIPO DE 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL.
O Edital poderá ser obtido através do site www.bec.sp.gov.br, 
aba Pregão Eletrônico. Código da Unidade de Gestão: 828300. 
Informações através do telefone (13) 3362-6181.

Cubatão, 17 de agosto de 2018.
RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA

Diretor do Departamento de Suprimentos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 12/16 – Dispensa de Licitação 
nº 1129 - Processo Administrativo nº 16043/2016 - Objeto: Prestação 
de serviços de publicidade legal de todos ao atos de interesse da 
Contratante, pelo sistema “on line”, nos respectivos cadernos do Diário 
Ofi cial do Estado de São Paulo. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente – Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – 
IMESP. Motivo: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período 
de 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 24/05/2018 – Justifi cativa: Lei 
Federal n° 8.666/93.

São Vicente, 18 de agosto de 2018
CARLOS ROBERTO QUEVEDO DE SOUZA

Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

EDITAL Nº 04 – ESCOLHA DO PROJETO – “ITÁU SOCIAL” – 
PROCESSO Nº 7626/91

O CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE SÃO VICENTE – CMDCA-SV, torna público 
o resultado do Chamamento, que após análise aos projetos, pela 
respectiva Comissão, e posterior Parecer por esta exarado e aprovado 
em Plenária pelos membros do Conselho, restou selecionado o Projeto 
“Nossa Escola é em Todo Lugar”, ora apresentado pelo Instituto 
Camará Calunga, a ser enviado como proposta deste CMDCA – SV 
à Fundação Itaú Social. 

NAYENE CARMO
Presidente do CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

ERRATA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE – 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 134/16 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
34.579/16– Objeto: Prestação de serviços de investigação ambiental, 
conforme especifi cações e quantidades constantes no Anexo I do Edital. 
Onde se lê: EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 049/2016
Leia-se: EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 049/2016
As demais condições permanecem inalteradas. São Vicente, 18 de 
agosto de 2018 – 

Silmara de Oliveira Casadei 
Secretária de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - referente ao Pregão Presencial 
nº 44/18 – Processo Administrativo nº 19142/18 - Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de madeiras e pregos para reforma 
geral do Deck dos Pescadores, pelo período de 12 (doze) meses, 
para atendimento da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, do município de São Vicente Adjudicado em 20/07/18, à 
favor da empresa D’A Fazenda Madeiras Ltda - ME, no valor total 
arrematado de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais) para 
os lotes 1 e 2. Data da Homologação: 14/08/18 - Justifi cativa: Lei 
Federal nº 10.520/02 - São Vicente, 18 de agosto de 2018 – Leônidas 
Lucio dos Santos – Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – CONCORRÊNCIA 
Nº 011/17 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001-30812-2018-2- 
OBJETO: Concessão de uso de espaço público destinado à exploração 
de áreas livres e serviços (Pesque Pague e Restaurante) dentro do 
Parque Ecológico Voturuá, situado na Rua Anita Costa, s/n, Voturuá 
na cidade de São Vicente -SP, para Secretaria de Turismo - SETUR.  
ABERTURA: DIA 03/10/2018, AS 10:00 HORAS, na sala do 
Departamento de Compras e Licitações, localizada no Paço Municipal, 
à Rua Frei Gaspar, 384,  1º andar – sala 23, São Vicente/SP. EDITAL 
COMPLETO: o Edital contendo as normas e demais elementos 
referentes à Concorrência poderá ser retirado gratuitamente, pelos 
interessados no site da Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
página www.saovicente.sp.gov.br/servicos-licitacoes. São Vicente, 18 
de agosto de 2018. 

Fernando R. S. Paulino
Presidente da Comissão Municipal de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Prefeito do Município de São Vicente, no uso de suas atribuições, 
comunica a todos os interessados que será realizada a AUDIÊNCIA 
PÚBLICA da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL para o exercício de 
2019 no dia 19 de setembro de 2018, às 18 horas, no CEJAIN, situado 
na Rua João Ramalho, 647 – centro – São Vicente. São Vicente, 18 de 
agosto de 2018.

PEDRO GOUVEA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

Processo n° 4691/2018
Objeto: Contratação de Serviço de Arbitragem para os Jogos 
Estudantis 2018, conforme solicitação da Secretaria de Turismo, 
Esporte e Cultura.
Data da entrega dos envelopes: 30 de agosto de 2018 até as 09:30.
hrs
Data de abertura: 30 de agosto de 2018 as 10:00hrs
Local: Prefeitura do Município de Bertioga – Diretoria de Licitação 
e Compras no Paço Municipal, sito à Rua Luiz Pereira de Campos, 
901 – Centro – Bertioga.
A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na data, 
horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, com critério de julgamento de menor preço global.
Valor total para a retirada do Edital: R$ 20,00 (vinte reais).    
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada do edital: 
Rua Luiz Pereira de Campos, 901 Centro Bertioga, junto à Diretoria 
de Licitação e Compras – das 09h00m às 11h30m e das 13h30m às 
15h30m. O Edital estará disponível, no endereço acima e através do 
site www.bertioga.sp.gov.br.

Bertioga, 17 de agosto de 2018
CRISTINA RAFFA VOLPI

           Diretora de Licitação e Compras

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

Processo n° 4341/2018
Objeto: Aquisição de medalhas e troféus para premiação dos Jogos 
Estudantis 2018, conforme solicitado pela Secretaria de Turismo, 
Esporte e Cultura.
Data da entrega dos envelopes: 30 de agosto de 2018 até as 13:30hrs
Data de abertura: 30 de agosto de 2018 as 14:00hrs
Local: Prefeitura do Município de Bertioga – Diretoria de Licitação 
e Compras no Paço Municipal, sito à Rua Luiz Pereira de Campos, 
901 – Centro – Bertioga.
A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na data, 
horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, com critério de julgamento de menor preço por 
item.
Valor total para a retirada do Edital: R$ 20,00 (vinte reais).    
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada do edital: 
Rua Luiz Pereira de Campos, 901 Centro Bertioga, junto à Diretoria 
de Licitação e Compras – das 09h00m às 11h30m e das 13h30m às 
15h30m. O Edital estará disponível, no endereço acima e através do 
site www.bertioga.sp.gov.br.

Bertioga, 17 de agosto de 2018
CRISTINA RAFFA VOLPI

           Diretora de Licitação e Compras

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

Processo n° 4410/2018
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial das 
unidades escolares da rede municipal de ensino, conforme 
solicitado pela Secretaria de Educação.
Data da entrega dos envelopes: 03 de setembro de 2018 até as 
09:30hrs
Data de abertura: 03 de setembro de 2018 as 10:00 hrs
Local: Prefeitura do Município de Bertioga – Diretoria de Licitação 
e Compras no Paço Municipal, sito à Rua Luiz Pereira de Campos, 
901 – Centro – Bertioga.
A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na data, 
horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, com critério de julgamento de menor preço por 
item.
Valor total para a retirada do Edital: R$ 20,00 (vinte reais).    
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada do edital: 
Rua Luiz Pereira de Campos, 901 Centro Bertioga, junto à Diretoria 
de Licitação e Compras – das 09h00m às 11h30m e das 13h30m às 
15h30m. O Edital estará disponível, no endereço acima e através do 
site www.bertioga.sp.gov.br.

Bertioga, 17 de agosto de 2018
CRISTINA RAFFA VOLPI

           Diretora de Licitação e Compras

Edital
Assembleia Geral Ordinária da

ASSOCIAÇÃO CUBATENSE DOS PRODUTORES DE 
VÍDEOS INDEPENDENTES-ACPVI- TV POLO. 

Aos 22 dias  do mês de setembro 2.018, ás 15  horas, no 
endereço da sua sede sito a Avenida 9 de Abril, nº 2.328 - Sala 
11, Centro, município de Cubatão, Estado de São Paulo, CEP 
nº 11.510-001, será realizada a assembleia geral ordinária da 
associação denominada de ASSOCIAÇÃO CUBATENSE DOS 
PRODUTORES DE VÍDEOS INDEPENDENTES - ACPVI- TV 
POLO , com seguinte pauta:

Eleição da Diretoria  executiva e Conselho fi scal  para o Triênio 
2018/2021 
Analise para aprovação das Contas da diretoria  2015/2018 
Mudança de endereço 
Análise de proposta para aprovação de reforma do estatuto com 
base na legislação do marco legal.
Demais assuntos.

Cubatão 18 (SP), de  Agosto  de 2018

José Henrique dos Santo
  RG_6485891-1

presidente Gestão 2015/2018

EXTRAVIO DE DOCUMENTO

JEFFERSON DA SILVA INDAUI
Perda do cartão Mifare da CODESP

MARCELO FERNANDO FLORO DE 
OLIVEIRA

Perda do Vale Card

DESPACHO

Edital nº. 17/2016– Modalidade: Concorrência 
Publica.

Processo Administrativo 
nº: 16036/125987/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA APOIO AO 
GERENCIAMENTO DOS PROGRAMAS 
E EMPRRENDIMENTO HABITACIONAIS, 
INFRAESTRUTURA, COM SUPERVISÃO E/
OU FISCALIZAÇÃO COM AUDITORIA DA 
QUALIDADE TECNICA, OPERACIONAL 
E DE MATERIAIS E ACOMPANHAMENTO 
AMBIENTAL DE EMPREENDIMENTOS NESTE 
MUNICIPIO.

Em função dos pedidos de esclarecimentos 
recepcionados via email, pela Comissão 
Permanente de Licitações de Obras e Serviços 
de Engenharia, os mesmo foram direcionados 
a Secretaria Municipal de Habitação, que 
entende, visto o curto prazo para formulação 
das proposta das empresas interessadas, fi ca 
adiado o prazo de Sessão Publica do certame 
licitatório, para recebimento dos Envelopes 
1 Habilitação, Envelope 2 PropostaTécnica 
e Envelope 3 Proposta Comercial, para o dia 
27 de agosto de 2018, as 9:30 hs,  sala de 
reuniões, 2 andar,Paço Municipal  Moacir dos 
Santos Filho.

MARCELO TEIXEIRA MARIANO
SECRETARIO DE HABITAÇÃO 

EDITAL DE INTIMAÇÃO CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Físico nº: 0005578-
17.2007.8.26.0157. Classe: Assunto: Procedimento Comum - Contratos Bancários.
Requerente: Hsbc Bank Brasil Sa Banco Múltiplo. Requerido: Rodrigo Magno Campos
Edital de Intimação. Prazo: 20 dias. Processo nº 0005578 17.2007.8.26.0157. A Dra.
Suzana Pereira da Silva, Juíza de Direito da 4ª Vara Cível da Comarca de Cubatão/SP,
Faz Saber a Rodrigo Magno Campos (CPF. 217.752.278-12), que nos autos da ação
de Cobrança, ora em fase de cumprimento de sentença, ajuizada por HSBC Bank Brasil
S/A - Banco Múltiplo, procedeu-se a penhora sobre a quantia bloqueada judicialmente
de R$ 893,52. Estando o executado em local ignorado, foi deferida a intimação da
penhora por edital, para que em 05 dias, a fluir dos 20 dias supra, ofereça impugnação,
na ausência dos quais prosseguirá o feito em seus ulteriores termos. Será o presente
edital, afixado e publicado na forma da lei. Cubatão, 19/03/2018. NADA MAIS. Dado
e passado nesta cidade de Cubatão, aos 19 de julho de 2018.

                      JORNAL “ DIÁRIO DO LITORAL ’
18 + 20 / 08 / 2018

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0009182-30.2017.8.
26.0223. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Guarujá, Estado de
São Paulo, Dr(a). Ricardo Fernandes Pimenta Justo, na forma da Lei, etc. FAZ SABER
a(o) ROLNA MOVEIS E COLCHOES LTDA, CNPJ 56.084.775/0001-47, que por este
Juízo, tramita uma ação de Cumprimento de Sentença, movida por BANCO BRADESCO
S/A. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513,
§2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo
de 15 (quinze) dias úteis, pague a quantia de R$ 232.826,55, devidamente atualizada,
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10%
(artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos
termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado
sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o
executado, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos pró-
prios autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS.

                   JORNAL “ DIÁRIO DO LITORAL ’
18 + 20 / 08 / 2018

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1009094-09.2015.8.26.0590 
O MM. Juiz de Direito da 5ª Vara Cível, do Foro de São Vicente, Estado de São Paulo, 
Dr. OTÁVIO AUGUSTO TEIXEIRA SANTOS, na forma da Lei, etc. Faz saber a Sérgio 
Matias da Silva, CPF 067.584.509-29, que a Ação de Busca e Apreensão do veículo 
marca Chevrolet, modelo Classic Life 1.0, ano de fabricação/modelo 2008/2008, cor prata, 
placa EAA0986, Renavam 000955542804, chassi 9BGSA19908B258468, requerida pelo 
Banco Santander (Brasil) S/A, foi convertida em ação de Execução de Título Extrajudicial, 
para cobrança de R$ 21.912,79 (julho/2016). Estando o executado em lugar ignorado,  
foi deferida a citação por edital, para que em 03 dias, pague o débito atualizado ou em  
15 dias, embargue ou reconheça o crédito do exequente, comprovando o depósito de 30% 
do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento 
restante seja feito em 06 parcelas mensais, atualizadas, prazos estes que começarão a 
fluir após os 30 dias supra, sob pena não o fazendo, ser convertido em penhora o bloqueio 
efetuado sobre os valores de R$ 547,68 e R$ 2,65, presumindo-se aceitos os fatos, 
sendo nomeado curador especial em caso de revelia (art. 257, inciso IV, do CPC). Será o  
presente edital, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Vicente, 31 de julho de 2018.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1026539-56.2017.8.26.
0562. O Dr. Frederico dos Santos Messias, Juiz de Direito da 4ª Vara Cível da Comarca
de Santos/SP, FAZ SABER a CARNES E LATICINIOS ESTRELA LTDA EPP (CNPJ
05.254.761/0001-93), que BANCO BRADESCO S/A lhe ajuizou ação de Cobrança, de
procedimento Comum, objetivando a quantia de R$ 12.372,59 (setembro de 2017),
referente ao Contrato de Limite Rotativo de Crédito Cheque Especial. Estando a
requerida em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que, em 15 dias, a
fluir dos 30 dias supra, ofereça contestação, sob pena de presumirem-se como verdadeiros
os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, a requerida será considerada revel,
caso em que será nomeado curador especial. Será o presente, afixado e publicado.
Santos, 20/07/2018.

                    JORNAL  “ DIÁRIO DO LITORAL ’
18 + 20 / 08 / 2018



fabioallex
Realce


	EnvelopeID_ccb5eb31-846f-446a-945e-9b91e1e49345: DocuSign Envelope ID: A3876FEB-959E-4FE7-8E06-D46F7C05ADCA


